i
·\

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2015 N~ 617-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в уставы государственных автономных учреждений

Сверд.:lовской области, подведомственных Министерству физической

культуры, спорта и молодежной политики Свердловекой области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

федеральными законами от 03 ноября 2006 года NQ 17 4-ФЗ «Об автономных
учреждениях», от 29 декабря 2012 года NQ 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Областным законом от 1 О марта 1999 года NQ 4-03 «0 правовых
актах в Свердловекой области», постановлением Правительства Свердловекой

области от 17.05.2011 NQ 556-ПП «Об осуществлении областными

исполнительными органами государственной власти Свердловекой области

функций и полномочий учредителя государственных учреждений Свердловекой

области», в целях приведения уставов государственных автономных учреждений

Свердловекой области, подведомственных Министерству физической культуры,

спорта и молодежной политики Свердловекой области, в соответствие

законодательству Российской Федерации Правительство Свердловекой области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в уставы государственных автономных учреждений

Свердловекой области, подведомственных Министерству физической культуры,

спорта и молодежной политики Свердловекой области:

государственного автономного учреждения Свердловекой области «Дворец

игровых видов спорта», утвержденный постановлением Правительства

Свердловекой области от 18.01.2011 NQ 26-ПП «0 создании государственного
автономного учреждения Свердловекой области «Дворец игровых видо.в спорта»

путем изменения типа Свердловекого областного государственного учреждения

«Дворец игровых видов спорта» (Собрание законодательства Свердловекой

области, 2011, NQ 1, ст. 43) с изменениями, внесенными постановлениями

Правительства Свердловекой области от 23.11.2011 NQ 1608-ПП, от 24.07.2013
NQ 951-ПП, от 28.01.2015 NQ 48-ПП (прилагаются);

государственного автономного образовательного учреждения среднего

профессионального образования Свердловекой области «Училище олимпийского

резерва NQ 1 (колледж)», утвержденный постановлением Правительства

Свердловекой области от 27.12.2013 NQ 1631-ПП «Об утверждении Устава

государственного автономного образовательного учреждения среднего

профессионального образования Свердловекой области «Училище олимпийского

резерва NQ 1 (колледж)» в новой редакции» (Собрание законодательства

2

Свердловекой области, 2013, NQ 12-6, ст. 2470) с изменениями, внесенными

постановлением Правительства Свердловекой области от 28.01.2015 NQ 48-ПП

(прилагаются);

государственного автономного учреждения Свердловекой области «Центр

по организации и проведению физкультурных и спортивных мероприятий»,

утвержденный постановлением Правительства Свердловекой области от

03.12.2014 NQ 1099-ПП «0 создании государственного автономного учреждения

Свердловекой области «Центр по организации и проведению физкультурных и

спортивных мероприятий» путем изменения типа существующего

государственного бюджетного учреждения Свердловекой области «Центр по

организации и проведения физкультурных и спортивных мероприятий»

(Собрание законодательства Свердловекой области, 2014, NQ 12-5,

ст. 1992) (прилагаются).
2. Государственному автономному учреждению Свердловекой области

«Дворец игровых видов спорта» (Г.В. Севастьянов), государственному

автономному образовательному учреждению среднего профессионального

образования Свердловекой области «Училище олимпийского резерва NQ 1

(колледж)» (С.В. Степанов), государственному автономному учреждению

Свердловекой области «Центр по организации и проведению физкультурных и

спортивных мероприятий» (С.С. Константинов) осуществить необходимые

юридические действия по государственной регистрации изменений в уставы в

соответствии с настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловекой области

В.А. Власова.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет

портале правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.govбб.ru).

ПредседателЪ Правительс

Свердловекой области Д.В. Паслер

3

К постановлению Правительства

Свердловекой области

от 15.07.2015 N2 617-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ

в У став государственного автономного учреждения Свердловекой области

<<дворец игровых видов спорта», утвержденный постановлением

Правительства Свердловекой области от 18.01.2011 .N"!! 26-ПП

1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Место нахождения Автономного учреждения: 620027, Российская

Федерация, Свердловекая область, г. Екатеринбург, Олимпийская набережная,

д. 3.».

4

К постановлению Правительства

Свердловекой области
от 15.07.2015 N~ 617-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ
в У став государственного автономного образовательного учреждения

среднего профессионального образования Свердловекой области «Училище
олимпийского резерва .N'!! 1 (колледж)», утвержденный постановлением

Правительства Свердловекой области от 27.12.2013 .N'!! 1631-ПП

1. Пункт 5 дополнить абзацами следующего содержания:
«Автономное учреждение вправе открывать отдельные лицевые счета

обособленным подразделениям, в том числе передавать право самостоятельного
ведения бухгалтерского учета всех финансовых операций.

Автономное учреждение вправе передавать имущество, закрепленное за
ним на праве оперативного управления, обособленным подразделениям.».

2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Автономное учреждение имеет филиалы:
1) полное наименование: Новоуральский филиал государственного

автономного образовательного учреждения среднего профессионального
образования Свердловекой области «Училище олимпийского резерва N~ 1
(колледж)».

Сокращенное наименование: Новоуральский филиал Г АОУ СПО СО
«УОР N~ 1 (колледж)».

Место нахождения: 624134, Свердловекая область, г. Новоуральск,
ул. Чурина, д. 16;

2) полное наименование: Школа-интернат спортивного профиля
государственного автономного образовательного учреждения среднего
профессионального образования Свердловекой области «Училище олимпийского
резерва N~ 1 (колледж)». ·, .

1 .

Сокращенное наименование: ШИСП ГАОУ СПО СО «УОР N~ 1 (кщЦ1_еД~.)».
Место нахождения: 624092, Свердловекая область, г. Верхняя 'llii'idмa, ·

ул. Петрова, д. 43.».
3. В абзаце 4 пункта 1 О цифры «624 092» заменить цифрами «624 134».
4. Абзац 5 пункта 1 О изложить в следующей редакции:
«ШИСП ГАОУ СПО СО «Училище олимпийского резерва N~ 1 (колледж)»,

адрес: 624092, Свердловекая область, г. Верхняя Пышма, ул. Петрова, д. 43.».
5. Подпункт 2 пункта 86 после слов «его заместитель» дополнить словами

«,представители филиалов,».

5

К постановлению Правительства

Свердловекой области

от 15.07.2015 N2 617-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ
в У став государственного автономного учреждения Свердловекой области

«Центр по организации н проведению физкультурных н спортивных
мероприятий», утвержденный постановленнем Правнтельства Свердловекой

области от 03.12.2014 .N!! 1099-ПП

1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Место нахождения Автономного учреждения: 620027, Российская

Федерация, Свердловекая область, г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка,
д. 57А.».

2. Подпункт 7 пункта 16 изложить следующей редакции:
«7) работы по организации и проведению спортивных и иных праздников,

фестивалей, семинаров, совещаний, конференций;».
3. Пункт 16 дополнить подпунктом 36 следующего содержания:
«36) направление победителей, призеров физкультурных и спортивных

мероприятий, членов сборных команд Свердловекой области на заключительные
этапы межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных

мероприятий среди населения в соответствии с единым календарным планом

межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных
мероприятий.».

		2015-07-17T10:19:51+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"